



Vår referanse:
2020/805-49-
243

Saksbehandler:
Svein Olav Ween

Dato:
02.11.2020

Tildeling av Korkpenger for 2020

Utvalg	Utv.saksnr.	Møtedato
Oppvekst- og kulturutvalget		

Administrasjonssjefens anbefaling:

Oppvekst- og kulturutvalget vedtar å tildele korkpenger for 2020 i samsvar med vedlagte oppsett.

Sammendrag og konklusjon:

Longyearbyen lokalstyre v/oppvekst- og kulturutvalget foretar årlig en tildeling av midler som LL mottar fra overskuddet ved Nordpolet i Longyearbyen. Lokalstyret har vedtatt at rammen for tildelingen for 2020 skal være 2,5 millioner kroner.

Det kom inn i alt 42 søknader, og alle ble levert innen søknadsfristen 15. oktober. Fem av søknadene er senere trukket, og det er dermed 37 søknader til behandling. Oppvekst- og kulturutvalgets medlemmer har fått digital tilgang til alle søknadene, samt tilgang til oversikter over hvem som har fått tildelt midler og hvem som har fått avslag på sine søknader siden 2008.

Administrasjonssjefen har gjort en vurdering av søkerne og søknadene og legger fram forslag til fordeling av korkpengene. Oversikt over søkerne og administrasjonssjefens forslag er lagt ved som eget vedlegg til saken.

Saksopplysninger:

I henhold til vedtatt delegasjonsreglement er det Oppvekst- og kulturutvalget som har myndighet til å avgjøre søknader om tilskudd fra "korkpengeordningen". Tildelingen skal skje med utgangspunkt i «Forskrift om overskuddsutdeling fra Nordpolet AS», vedtatte kriterier for tildeling av korkpenger samt innenfor den rammen og de hovedprioriteringene som er vedtatt av lokalstyret.

Lokalstyret vedtok i møte den 15/9-2020, sak 57/20, at rammen for tildelingen av korkpenger for 2020 skal være på 2,5 millioner kroner. Det ble videre vedtatt at det ikke skulle defineres særskilte satsningsområder for årets tildeling, men lokalstyret oppfordret imidlertid OKU til å ta ekstra hensyn til aktiviteter som er eller kan bli spesielt rammet av koronasituasjonen og smitteverntiltak.

Dette betyr at det vil være kriteriene som framgår av «*Veiledning og informasjon for søkere til støtte til allmenntillegte tiltak for befolkningen i Longyearbyen og Svea (Korkpenger)*», samt oppfordringen fra lokalstyret, som skal legges til grunn for vurdering av søknadene. I pkt. 1 står det at:

«Longyearbyen lokalstyre har i «**Forskrift om overskuddsutdeling fra Nordpolet AS**» fått i oppgave å fordele nettooverskuddet til velferdsformål. Med velferdsformål menes allmenntillegte tiltak for befolkningen i Longyearbyen og Svea.

Tilskudd skal stimulere til utvikling og aktivitet hos enkeltpersoner, lag og foreninger. Gjennom tildelingene ønsker Longyearbyen lokalstyre å gjenspeile mangfoldet i kulturlivet i Longyearbyen og Svea.»

Videre står det at lag, organisasjoner og andre med formål å drive allmennyttige tiltak for befolkningen i Longyearbyen og Svea kan søke. Det framheves også at det via korpengene er ønskelig å stimulere til et aktivt, kreativt og nyskapende velferdstilbud. For at mangfoldet blant aktivitetene økes skal det også vektlegges at nye aktiviteter også kan få støtte.

Det vises forøvrig til veiledningen som følger vedlagt.

Frist for å søke om korpenger var satt til 15.10.2020. Dette ble kunngjort på LLs nettside, facebook og i Svalbardposten. Det kom inn 42 søknader, og alle kom inn innen søknadsfristen. Fem av søknadene, der LL står som søker, ble senere trukket. Det er dermed 37 søknader som ligger til behandling. I 2019 var det 43 søkere, hvorav to kom etter søknadsfristen. Antallet søkere de to siste årene er betydelig færre enn tidligere år, da antallet har vært i overkant av 50.

Samlet søknadsbeløp er på kr 4 521 788 som er ca. 2,8 mill. lavere enn i fjor.

Vurdering:

Rammen for årets tildeling er redusert med 1,5 millioner kr, fra 4 mill. til 2,5 mill. Fjorårets ramme var vesentlig høyere enn tidligere. Dette førte til at det var flere som fikk tildelt støtte og beløpene som ble tildelt enkelte av søkerne ble nok også noe høyere på grunn en mer romslig ramme.

Den reduserte rammen ved årets tildeling vil da måtte føre til innstramminger både med tanke på beløpene som tildeles og til vurderingen av hvilke søkere og søknader som er innenfor korpengeordningens formål. Usikkerheten rundt framtidige overføringer fra Nordpolet AS gjør også at OKU må være enda mer bevisst på hva det ytes tilskudd til framover. Flere av søkerne bør nok se nærmere på hvordan og på hvilket nivå de skal drive sin aktivitet i framtiden, slik at de kan fortsette sin aktivitet selv om korpengestøtten blir redusert. De oppfordres også til å se etter andre måter å finansiere aktivitetene på, for eksempel andre tilskuddsordninger.

I administrasjonssjefens forslag er det forsøkt å prioritere tiltak som er rettet inn mot barn og ungdom. Dette vil da måtte føre til at «voksenaktiviteter» blir tilgodesett med noe lavere beløp.

Det har tidligere blitt diskutert om det skal kunne gis tilskudd over flere år for faste søkere/mottakere. Det er imidlertid ikke gjort noe vedtak om dette. Vedtak om en endring må i så fall gjøres av lokalstyret. Det er flere uavklarte spørsmål knyttet til en slik endring i prinsippene, bl.a. hvor stor overføringen fra Nordpolet vil bli framover.

Søknader fra Longyearbyen lokalstyres enheter

Administrasjonssjefen har hatt en gjennomgang av søknadene som er sendt inn fra enheter i LL. Dette har resultert i at fem av disse søknadene nå er trukket. Begrunnelsen for dette er at det ikke er ønskelig at LL skal være i konkurranse med tiltak i regi av frivillige lag/foreninger/organisasjoner og at det er tiltak som uansett faller utenfor formålet. I tillegg bør det også vurderes om ikke enkelte tiltak må kunne dekkes innenfor LLs eget budsjett.

Søkere som er spesielt rammet av koronasituasjonen og smitteverntiltak

Lokalstyret har bedt OKU om å ta ekstra hensyn til aktiviteter som er eller kan bli spesielt rammet av koronasituasjonen og smitteverntiltak. De aller fleste aktivitetene er eller vil nok bli rammet av koronasituasjonen på ett eller annet vis. For noen vil nok dette kunne løses på relativt enkelt vis mens andre kan ha store utfordringer med å få gjennomført sin aktivitet. Spesielt utsatt er de som har arrangementer der mange skal samles. Dette gjelder f.eks. festivalene som er avhengig av å ha et

publikum til stede for å kunne gjennomføres. Forhåpentligvis vil situasjonen bli bedre i løpet av det kommende året slik at de fleste aktivitetene kan gjennomføres uten alt for store problemer.

Faste kulturelle bidragsytere

Administrasjonssjefen mener det viktig å bidra med støtte til de faste kulturelle bidragsyterne i lokalsamfunnet. Søkere som kommer inn under denne kategorien er Longyearbyen Blandakor, Store Norske Mandskor, Tundradundrene, Longyearbyen Storband og Spitsbergen Revylag. Dette er, og har vært, viktige bidragsytere ved forskjellige festforestillinger og andre offentlige arrangement i Longyearbyen gjennom flere år. Det er også flere andre lag, foreninger og klubber som bidrar med andre gode aktivitetstilbud til befolkningen og som det er viktig å støtte opp under.

Aktiviteter for barn og ungdom

Ved tidligere tildelinger har det blitt lagt vekt på at aktivitetstilbud for barn og ungdom skal ha høy prioritet. Søkere som vurderes i denne kategorien er Camp Svalbard og UKM. Dette er gode og populære tilbud der barn og ungdom får utfordringer som de kan lære seg å mestre. I tillegg vil også mange av tilbudene til Svalbard Turn og enkelte andre lag og foreninger kunne vurderes i denne kategorien.

Større kulturarrangementer

Søkere som det har vært naturlig å sammenligne er Polarjazz, og Longyearbyen Bluesklubb/Dark Season Blues. Disse står bak store arrangementer som engasjerer mange frivillige på arrangementsiden og som har et stort publikum. Administrasjonssjefen foreslår at disse aktivitetene i utgangspunktet vurderes likt. Longyearbyen litteraturfestival er andre arrangementer som engasjerer og skaper aktivitet i byen.

Store søknadsbeløp

Søknaden med det største søknadsbeløpet er en fellessøknad fra de aktive gruppene i Svalbard Turn. Søknadsbeløpet er på kr 800 000. Svalbard Turn har også søkt om støtte på kr 400 000 til ny tråkkemaskin og kr 150 000 til detaljprosjekt for ny heis i alpinbakken.

Det er 4 søknader med søknadssum på mellom 200 000 - 300 000 kroner.

Tildeling av tilskuddsbeløp over kr 300 000 til prosjekter som er av prinsipiell og betydelig karakter omfattes ikke av delegasjon gitt fra lokalstyret til oppvekst- og kulturutvalget. Disse sakene skal avgjøres av lokalstyret etter anbefaling fra oppvekst- og kulturutvalget.

I tråd med tidligere års tildelinger anbefaler administrasjonssjefen at det også i år gis et tilskuddsbeløp på over kr 300 000 til Svalbard Turn. Begrunnelsen for at denne vurderes å være innenfor delegasjonen til OKU er at dette er en samløsøknad fra alle gruppene i Svalbard Turn.

Avslag på søknad

Administrasjonssjefen anbefaler at det gis avslag på 8 søknader. Forslagene til avslag begrunnes med at søknadene ligger utenfor eller noe på siden av det som er angitt som føringer for tildeling av korkpenger. Det vises også til tidligere vedtak og praksis vedrørende sammenlignbare søknader.

Generelle vilkår for alle som innvilges tilskudd:

I svarbrevet til alle søkerne hvor vedtaket formidles vil også følgende presiseres:

- Krav om fremlegging av dokumentasjon knyttet til bruk av korkpengene.
- Dersom aktiviteten i en forening opphører skal utstyr innkjøpt for korkpenger tilfalle Longyearbyen lokalstyre.
- Foreninger som mottar korkpenger forplikter seg til å stille opp, delta eller bidra til arrangementer og aktiviteter i Longyearbyen.

Forslag

Med utgangspunkt i ovenstående vurderinger og en konkret vurdering av de tiltak og prosjekter det søkes om midler til, legger administrasjonssjefen fram et forslag om tildeling på til sammen

kr 2 267 000. Det gjenstår dermed kr 233 000 i forhold til den rammen lokalstyret har satt for korkpengetildelingen for 2020.

Administrasjonssjefens vurdering av søknadene:

1. Longyearbyen skole – Friluftslageret - Utlån av friluftsutstyr til barn og unge

Longyearbyen skole søker om kr 149 000 til innkjøp av mer friluftsutstyr som kan lånes ut slik at enda flere barn og unge kan komme seg ut på tur.

Longyearbyen skole har et eget utstyrslager for friluftsliv som benyttes i forbindelse med aktiviteter på skolen. Utstyret kan også lånes til privat bruk utenom skoletiden. Det lånes også ut til andre lag og organisasjoner. I tillegg bruker også Ung i Longyearbyen av utstyret ved sine arrangementer. Skolen ønsker å utvide tilbudet for å kunne bidra til at enda flere kan komme seg ut på tur. Målgruppen er barn og unge i Longyearbyen i alderen 6-20 år. Utstyrslageret skal også kunne benyttes av andre lag og foreninger.

Administrasjonssjefen vurderer dette som et positivt tiltak, men siden potten for tildeling er redusert i år foreslås det at tilskudd til dette formålet ikke prioriteres nå. Det anbefales derfor at søknaden avslås.

2. LL - Enhet kultur og idrett, Kulturskolen – «Absolutt Lockdown» – Kulturskolefestival

Kulturskolen søker om kr 44 000 til årets prosjekt/forestilling «Absolutt Lockdown».

Kulturskolen ønsker høsten 2020 å inkludere alle barn og unge i kulturskolen, tilsammen ca. 100, i en forestilling som har fått navnet «Absolutt Lockdown». Av hensyn til smittevern er det i år lagt opp til tre forestillinger i Kulturhuset fordelt på tre alderstrinn. Forestillingene gjennomføres den 20. november. Se også kommentarer under neste punkt.

Forøvrig bør det vurderes om finansieringen av Kulturskolens forestillinger bør tas inn i det ordinære budsjettet, siden dette kan betraktes som en del av Kulturskolens ordinære virksomhet.

Det har årlig blitt gitt tilskudd til lignende arrangementer i regi av kulturskolen, og administrasjonssjefen anbefaler at Kulturskolen tildeles kr 30 000 til kulturskolens prosjekt i 2020.

3. LL - Enhet kultur og idrett, Kulturskolen – Kulturskoleforestilling 2021

Kulturskolen søker om kr 49 000 til gjennomføring av prosjekt/forestilling i 2021.

Siden behandlingen av korkpengene foretas omtrent samtidig som kulturskolens årlige forestilling gjennomføres på høsten, så har kulturskolen egentlig vært på «etterskudd» med sine søknader om støtte til disse arrangementene. Dette gjør det litt mer utfordrende å planlegge forestillingene siden økonomien ikke har vært helt avklart. For å rette opp i dette søkes det nå om tilskudd også til neste års forestilling. Se forøvrig kommentarer under forrige punkt.

Administrasjonssjefen anbefaler at Kulturskolen tildeles kr 30 000 til kulturskolens prosjekt i 2021.

4. LL - Enhet kultur og idrett – «Fun Friday» - åpen hall

Søknaden er trukket.

5. LL - Enhet kultur og idrett og enhet barn og unge – Seminar/workshops for barn og unge

Søknaden er trukket.

6. LL - Enhet barn og unge, Ung i Longyearbyen - Camp Svalbard høst- og vintercamp

Det søkes om kr 200 000 for å gjennomføre vinter- og høstcamp 2021, herunder dekning av utgifter til transport, mat, forbruksmateriell, mv.

Camp Svalbard er en friluftslivcamp for ungdom bosatt i Longyearbyen, og arrangeres over en helg. Det arrangeres to camper i året; en om vinteren og en om høsten. Begge er store satsingstiltak som gjennomføres av Ung i Longyearbyen. Det søkes om samlet støtte til begge campene.

Dette er et positivt og unikt tilbud til ungdommene i Longyearbyen, og det er spesielt viktig at det er et lavterskeltilbud i forhold til utstyr og ferdighetsnivå.

Administrasjonssjefen anbefaler at Camp Svalbard høst og vinter tildeles samme beløp som i fjor **kr 180 000**.

7. **LL - Enhet barn og unge, Ung i Longyearbyen – UKM Svalbard – Reise til fylkesfestival**
Enhet for barn og unge søker om kr 100 000 til Ung Kultur Møtes (UKM) til dekning av reiseutgifter for deltakere på fylkesfestivalen på Finnsnes i Troms.

UKM er et kulturtiltak for barn og unge i hele Norge. Prosjektet har alltid vært populært i Longyearbyen, og det deltar mange ungdommer både på og bak scenen. Søknadssummen er den samme som i fjor. Økte reise- og oppholdskostnader er årsaken til at søknadsbeløpet er doblet siden 2018.

UKM er et tradisjonelt tilbud til barn og unge i Longyearbyen. Administrasjonssjefen anbefaler at det tildeles **kr 80 000** til reise- og oppholdsutgifter for deltakere til fylkesmønstringen på Finnsnes.

8. **Sosial Ungdom Svalbard UB – Støtte til forretningsidé og gjennomføring av arrangement**
Ungdomsbedriften Sosial Ungdom Svalbard (SUS UB) søker om kr 60 000 til oppstart og drift av et tilbud som har som mål å bringe ungdom i Longyearbyen tettere sammen.

Ungdomsbedrift er et bedriftsprogram i på videregående skole der elever starter, driver og avvikler sin egen bedrift gjennom et helt skoleår. SOS UB ønsker å bringe ungdom på Svalbard tettere sammen gjennom å arrangere kulturarrangement/temakvelder der ungdommene skal lære mer om hverandres kulturer.

Administrasjonssjefen mener dette er et positivt tiltak der ungdom selv tar initiativ til å gjennomføre en aktivitet for å engasjere og knytte ungdommen i byen sammen. Administrasjonssjefen vil anbefale at SOS UB tildeles **kr 55 000** i tilskudd til gjennomføring av forretningsidé.

9. **Svalbard Kirkes Speidergruppe –Utstyr, rekruttering, lederutvikling og leirdeltakelse**
Det søkes om kr 115 000 til deltakelse på speiderleir, herunder kontingent og reiseutgifter, samt lederutdanning og anskaffelse av diverse utstyr.

Svalbard Kirke Speidergruppe har administrativ tilknytning til Svalbard Kirkes stab. Speidergruppa, som er et åpent tilbud for barn fra 4. til 10. trinn, har for tiden ca. 40 speidere og et lederteam på fire. Deltakelse på speiderleir er årets høydepunkt og vil kunne gi speiderne motivasjon til videre speiderarbeid og lederoppgaver. Speidergruppen ønsker også å styrke lederutviklingen, og ser det som nødvendig at speiderlederne skal få delta på et eget lederutviklingsprogram.

Administrasjonssjefen anbefaler at Speidergruppa tildeles **kr 75 000** til utstyr og deltakelse på speiderleir.

10. **Svalbard Kirke – Fastlandstur med konfirmantene**
Det søkes om kr 32 000 til fastlandstur med 16 konfirmanter.

Det har vært tradisjon for å reise på tur til Oslo med konfirmantene. Planen er å besøke Nobels fredssenter, 22.-julisenteret, Kirkens bymisjon, Stortinget og Domkirken. Turen planlegges gjennomført i midten av januar. Svalbard kirke dekker selv kostnadene til tre voksne ledere.

Administrasjonssjefen anbefaler at Svalbard kirke tildeles **kr 32 000** til fastlandstur for konfirmantene.

11. Arctic Action Art – Arctic Action Live Performance Art Festival

Det søkes om kr 85 000 i tilskudd til festival i 2021.

Arctic Action er en kunstnerisk festival som første gang ble arrangert i 2015. Miljø og klima er sentralt i det som presenteres. Festivalen skal være et tilbud til alle som bor i Longyearbyen, inklusive barn og unge, og skal gi en annen kulturell opplevelse enn det som normalt er tilgjengelig. Det er også en målsetting å bidra til å stimulere til barns egen kreativitet. Det vi være fri adgang til alle arrangementene.

Administrasjonssjefen anbefaler å tildele Arctic Action Art **kr 40 000** til festivalarrangement i 2021. Det forutsettes da at LL ikke belastes med kostnader i forbindelse med arrangementer for barn og ungdom.

12. Arctic Chamber Music Festival – Gjennomføring av ACMF 2021

Det søkes om kr 80 000 i støtte til gjennomføring av Arctic Chamber Music Festival.

ACMF, som ble startet opp i 2018, har som målsetting å etablere seg som en internasjonal attraktiv kammermusikkfestival. Det jobbes særlig med å presentere musikk og utøvere fra Norge og Norden. Festivalen, som skal arrangeres i februar, vil holde flere konserter rundt i byen i tillegg til workshops. Festivalen tilbyr egne konserter og arrangementer for barn og unge.

Administrasjonssjefen anbefaler å tildele ACMF **kr 40 000** til festivalen/arrangementet.

13. LL - Enhet kultur og idrett - Biblioteket – Longyearbyen litteraturfestival 2021

Det søkes om kr 100 000 til gjennomføring av Longyearbyen litteraturfestival i 2021.

Litteraturfestivalen har blitt arrangert de fire siste årene. Formålet med festivalen er å tilby en kulturfestival med hovedfokus på norsk litteratur. Målgruppen for festivalen er i hovedsak innbyggerne i Longyearbyen, og det gis tilbud om litterære og kulturelle opplevelser til både barn, ungdom og voksne. Programmet vil inneholde forfatterbesøk, stand-up, konserter og teaterforestilling. De fleste arrangementene er gratis.

Administrasjonssjefen mener dette er et positivt tiltak for Longyearbyen, og anbefaler å tildele **kr 80 000** til festivalen.

14. LL - Enhet kultur og idrett – Solfestuka 2021

Søknaden er trukket.

15. Longyearbyen Bluesklubb - Dark Season Blues 2021

Det søkes om kr 255 000 til å arrangere festivalen Dark Season Blues 2021.

Dark Season Blues er en av de store kulturarrangementene i Longyearbyen, og er bluesklubbens hovedarrangement. Festivalen har tilbud til alle aldersgrupper og det holdes konserter i barnehagene, skolen og kirken i tillegg til de fleste utestedene. Grunnet koronasituasjonen ble festivalen avlyst i 2020.

Søkeren sier at det har blitt mer krevende å arrangere konserter/festivaler de senere årene. Dette bl.a. på grunn av at det har blitt vanskeligere å få sponsorstøtte samt at artisthonorarene har økt.

Administrasjonssjefen anbefaler at Longyearbyen Bluesklubb tildeles **kr 170 000** til Dark Season Blues 2021. Det forutsettes da at LL ikke belastes med kostnader i forbindelse med arrangementer for barn og ungdom.

16. Polarjazz – Festival i 2021

Det søkes om kr 300 000 i støtte til gjennomføring av Polarjazz-festivalen i 2021.

Polarjazz er også en av de store kulturarrangementene i Longyearbyen. Polarjazz har tilbud til alle aldersgrupper gjennom arrangementer for både, barn, unge, ungdom og voksne.

Polarjazz har de siste årene hatt økonomiske utfordringer. I 2020 ble det gjennomført en «restrukturering» og arrangementet ble nedskalert i forhold til tidligere år. Fjorårets festival gikk nesten i balanse. Koronasituasjonen gjør at neste års festival skaleres ytterligere ned.

Administrasjonssjefen anbefaler at Polarjazz tildeles **kr 170 000** til gjennomføring av festival i 2021. Det forutsettes da at LL ikke belastes med kostnader i forbindelse med arrangementer for barn og ungdom.

17. Smak Svalbard – Smak Svalbard 2021 - matfestival

Det søkes om kr 130 000 til matfestivalen Smak Svalbard.

Smak Svalbard er en matfestival over fem dager, og det skal være en møteplass for befolkningen der restauranter, spisesteder, matprodusenter og privatpersoner kan presentere sin kultur og sine matspesialiteter.

Dette er et positivt tiltak for Longyearbyen som skaper aktivitet og interesse rundt temaet mat. OKU vedtok å bevilge korkpengestøtte ved forrige tildeling. Administrasjonssjefen mener likevel at tiltaket faller utenfor korkpengeordningens formål siden dette først og fremst et arrangement i regi av næringslivsaktører. Administrasjonssjefen anbefaler derfor, som i fjor, at søknaden avslås.

18. Spitsbergen Revylag – Solfestrevy 2021

Det søkes om kr 75 000 til oppsetting av Solfestrevy 2021.

Spitsbergen Revylag er et positivt bidrag til kulturlivet i Longyearbyen, og Solfestrevyen er en fin tradisjon som har fått korkpengestøtte gjennom mange år.

Administrasjonssjefen anbefaler at Spitsbergen Revylag tildeles **kr 40 000** til Solfestrevyen 2021.

19. Svalbard Yoga AS – Yogafestival - workshop

Det søkes om kr 50 000 til yogafestival.

Støtte til nærings-/kommersielle aktiviteter faller utenfor korkpengeordningens formål. Siden søkeren Svalbard Yoga AS er et aksjeselskap anbefaler administrasjonssjefen derfor at søknaden avslås.

20. Aktiv i Friluft – Soppbrosjyre

Det søkes om kr 30 000 til produksjon av matsopphefte/brosjyre.

Aktiv i Friluft har fått utarbeidet og produsert et matsopphefte med informasjon om spiselig sopp på Svalbard, samt tips om tilberedning og oppbevaring av sopp. De ønsker at denne skal deles ut gratis til befolkningen og søker om støtte til å dekke produksjonskostnadene. Brosjyrene er allerede produsert og betalt.

Administrasjonssjefen finner ikke å kunne prioritere dette tiltaket og anbefaler derfor at søknaden avslås.

21. Irsk Band i Longyearbyen – Seminar, oppstarts- og driftsmidler

Det søkes om kr 25 000 i støtte i forbindelse med oppstart av band.

Irsk band i Longyearbyen ble startet opp høsten 2019 og regner seg fortsatt for å være i oppstartsfasen. Målet for bandet er å bli en naturlig bidragsyter til byens kulturliv.

Midlene det søkes om er i hovedsak tenkt til bruk til et seminar der de ønsker å få økt sin kompetanse om irsk tradisjonsmusikk og samspillteknikk. De er åpne for at andre enn bandet medlemmer kan delta på seminaret. I søknaden kommer det ikke fram opplysninger om noen form for egenfinansiering.

Administrasjonssjefen anbefaler at Irsk band i Longyearbyen tildeles **kr 10 000** i oppstartstilskudd.

22. Longyearbyen Blandakor – Drift, utvikling og konsertaktiviteter

Det søkes om kr 145 000 i støtte til dekning av dirigentutgifter og konsert med innleide musikere.

Blandakoret, som har 25 medlemmer, er etablert som en viktig kulturinstitusjon gjennom mange år. De opptre ved flere arrangementer i tillegg til at de holder egne konserter. I tråd med tidligere år anbefales det å tildele blandakoret korpenger.

Administrasjonssjefen finner imidlertid ikke at det er rom for å gi tilskudd på det nivået det søkes om, men anbefaler at Longyearbyen Blandakor tildeles **kr 80 000** i tilskudd til dirigentutgifter.

23. Store Norske Mandskor - Drift av koret

Det søkes om kr 90 000 til dirigenttjeneste, korseminar, noter og annet utstyr.

Store Norske Mandskor, som har 28 medlemmer, er en viktig bidragsyter ved flere arrangementer i Longyearbyen og tar også på seg ulike sangoppdrag gjennom året.

Administrasjonssjefen mener det er viktig å støtte opp om koret og anbefaler at Store Norske Mandskor tildeles **kr 80 000** i tilskudd til dirigentutgifter.

24. Tundradundrene – Utgifter til dirigent, musikere, noter, utstyr og drift

Det søkes om kr 108 500 til drift av koret, herunder dirigentutgifter, seminar og leie av musikere.

Tundradundrene er et damekor med ca. 24 medlemmer. Koret stiller opp med sang på diverse kulturarrangementer og ønsker å bidra med positivitet og hyggelige stunder for byens befolkning.

Administrasjonssjefen anbefaler at Tundradundrene tildeles **kr 80 000** i tilskudd til dirigentutgifter.

25. Longyearbyen Storband – Dekning av dirigentutgifter

Det søkes om kr 110 000 til dekning av dirigentutgifter.

Longyearbyen Storband, som har 25 medlemmer, er en viktig del av Longyearbyens kulturliv. De bidrar ved ulike arrangementer, f.eks. festivaler, kulturarrangementer, på 1. og 17. mai og tenning av julegran.

Administrasjonssjefen anbefaler at Longyearbyen Storband tildeles **kr 80 000** i tilskudd til dirigentutgifter.

26. Longyearbyen symfoniorkester – Musikalsk utveksling for barn

Det søkes om kr 80 000 til musikalsk utveksling med Barentsburg. Målet er å få til to til tre helgeseminar i samarbeid med russiske musikanter i Barentsburg. Målgruppen er barn og unge som spiller et orkesterinstrument.

Longyearbyen symfoniorkester ble etablert høsten 2019. Dette er et tilbud til barn, ungdom og voksne. Orkesteret har nå ca. 25 musikere, der 2/3 er barn.

Mye av utgiftene går til reise og overnatting i Barentsburg.

Administrasjonssjefen anbefaler at Longyearbyen symfoniorkester tildeles **kr 40 000** til musikalsk

utveksling for barn.

27. Longyearbyen filmklubb – Drift av klubben, støtte til prosjekt

Det søkes om kr 30 000 til drift av klubben og prosjekt/gjennomføring av div. arrangementer.

Filmklubben er et lett tilgjengelig lavterskeltilbud. Hovedsakelig er rettet aktiviteten seg mot ungdom og voksne, men de har også enkelte tilbud til barn. Antall medlemmer er ca. 20.

Store deler av utgiftene skal gå til reise, kost og overnatting.

Administrasjonssjefen anbefaler at Longyearbyen filmklubb tildeles **kr 15 000** til drift.

28. Longyearbyen Hundeklubb – Opprydding/sikring av hundegård, reparasjon av vogner

Det søkes om kr 60 000 til opprydding etter et jordskred ved hundegården og til reparasjon av klubbens to TROLL-vogner.

Utglidning/skred bak hundegården har ført til ødeleggelser av stolper og noen av burene i byhundegården. Hundeklubben ønsker å få ryddet opp i dette og sikre området, og søker derfor om støtte til innleie av maskiner og snekkere som kan bistå i arbeidet.

Administrasjonssjefen anbefaler at Longyearbyen hundeklubb tildeles **kr 30 000** til opprydding og sikring av hundegård.

29. Longyearbyen luftsportslag – Kurs, utvikling av instruktører, fremme klubbens aktivitet

Det søkes om kr 70 000 til kurs for nye medlemmer, utvikling medlemmer som instruktører, fremme aktiviteten i klubben.

Klubben ønsker å gjennomføre kurs bl.a. i paragliderflyging og andre mer avanserte former for flyging av paraglider, samt videreutdanning av piloter til instruktører. I tillegg ønsker de å oppgradere noe eldre utstyr.

Administrasjonssjefen anbefaler at Longyearbyen luftsportslag tildeles **kr 20 000** i tilskudd til utstyr og videreutvikling av klubben.

30. Longyearbyen Spillforening – Etablering, innkjøp av spill

Det søkes om kr 4 000 til innkjøp etablering og innkjøp av diverse spill.

Dette er et nytt tilbud som ønsker å tilby unge og voksne fra 12 år et sosialt tilbud der en samles for å spille brettspill, kortspill og rollespill.

Innkjøp av spill bør kunne gjøres uavhengig av korkpengestøtte. Det finnes også flere spill tilgjengelig for lån, bl.a. på biblioteket som kan benyttes. Administrasjonssjefen anbefaler at søknaden fra Longyearbyen Spillforening avslås.

31. Longyearbyen Røde Kors Hjelpekorps – Kompetanseheving, oppgradering av utstyr

Det søkes om kr 230 000 til kompetanseheving, oppgradering av søk- og redningsutstyr og vedlikehold av velferdshytte.

Longyearbyen Røde Kors Hjelpekorps er en stor og viktig organisasjon som samarbeider tett med annen offentlig beredskap i Longyearbyen.

Longyearbyen er avhengig av Hjelpekorpsets kvalitet og kompetanse, de jobber mye med forebyggende arbeid som kurs og opplæring, informasjonsarbeid. De hjelper også til under lokale arrangement og de engasjerer mange av innbyggerne i Longyearbyen.

Administrasjonssjefen anbefaler at Longyearbyen Røde Kors Hjelpekorps tildeles **kr 150 000** til

kompetanseheving og oppgradering av utstyr.

32. Norske Redningshunder Svalbard – Fortsettelse på utdanning av redningsekvipasjer

Det søkes om kr 80 000 til fortsettelse på utdanning av redningsekvipasjer.

Etablering av lavinehundetjenesten er et nyttig bidrag til redningstjenesten i Longyearbyen. Norske Redningshunder Svalbard fikk i 2017 kr. 70 000 i forbindelse med etableringen og kr 100 000 i 2018 og kr 80 000 i 2019 til utdanning av redningsekvipasjer. De har også mottatt støtte fra andre og de har i dag stående midler på egen konto.

Det er viktig å ha og beholde en lavinehundetjeneste i Longyearbyen og LL har gitt betydelig støtte til etableringen de tre siste årene. Administrasjonssjefen anbefaler at Norske Redningshunder Svalbard tildeles **kr 40 000** til fortsettelse av utdanningen av redningsekvipasjer.

33. Svalbard amatørradioklubb – Innkjøp av sambandsutstyr

Det søkes om kr 75 000 til innkjøp av sambandsutstyr.

Svalbard amatørradioklubb ble etablert i Longyearbyen på begynnelsen av 80-tallet. Klubben har i dag 24 medlemmer. Klubben bidrar med samband ved større arrangementer som for eksempel Svalbard skimaraton. Utstyret de har kan også brukes for å opprette nødsamband i forbindelse med beredskapssituasjoner.

Administrasjonssjefen anbefaler at Svalbard amatørradioklubb tildeles **kr 30 000** i tilskudd til innkjøp av nytt sambandsutstyr.

34. Svalbard Turn – Hovedsøknad - Utstyr, aktivitetsstøtte mv.

Det søkes om kr 800 000 til anlegg og fornyelse av utstyr, aktiviteter og arrangementer, kompetanseheving for trenere/instruktører.

Svalbard Turn har ca. 900 medlemmer og står for det meste av organisert trim og idrettstilbud for befolkningen i Longyearbyen. Det legges ned et betydelig antall timer frivillig arbeid for å holde aktivitetene/tilbudene i gang. Søknaden er en samlesøknad fra 14 av de aktive gruppene.

Administrasjonssjefen vil fremheve at Svalbard Turn er en av de viktigste foreningene i Longyearbyen med høy aktivitet, ikke minst aktiviteten for barn og unge.

I 2018 fikk Svalbard Turn en reduksjon i støtten fra korpene. Bakgrunnen for dette var at lokalstyret vedtok at Svalbard Turn skulle gis fritak for leie av Svalbardhallen med uteløst fra og med 2019. Dette førte til kr 300 000 i reduserte årlige utgifter for Svalbard Turn. Dette må tas med i vurderingen når tilskuddsbeløpet skal fastsettes.

Administrasjonssjefen anbefaler at Svalbard Turn tildeles **kr 500 000**. Svalbard Turn prioriterer selv mellom gruppene.

35. Svalbard Turn – Tilskudd til ny tråkkemaskin

Det søkes om kr 400 000 i støtte til innkjøp av ny tråkkemaskin.

På grunn av stor slitasje ønsker Svalbard Turn å skifte ut tråkkemaskinen. Maskinen er fem år gammel.

Spørsmålet om utskifting av tråkkemaskin må tas opp som egen sak og det er derfor ikke grunnlag for å behandle denne søknaden nå. Administrasjonssjefen anbefaler derfor at søknaden avslås.

36. Svalbard Turn – Detaljprosjekt ny heis i alpinbakken

Det søkes om kr 150 000 i støtte til utarbeiding av detaljprosjekt for ny skiheis i alpinbakken.

Ved forrige korppegetildeling fikk Svalbard Turn kr 80 000 i støtte til forprosjekt for framtidig løsning for alpinbakken. Det søkes nå midler til detaljprosjekt for ny skiheis.

I forslaget til nytt handlingsprogram legges det opp til at utvidelsen av dagens alpinanlegg og alternative driftsmodeller skal utredes, og at denne utredningen skal starte i 2022. Tanken er da at dette skal foregå i LLs egen regi.

Administrasjonssjefen mener derfor at grunnlaget for behandling av denne søknaden ikke er tilstede og at søknaden derfor må avslås.

37. Spitsbergen Makerspace – Innkjøp av utstyr

Det søkes om kr. 66 000 i støtte til innkjøp av utstyr og dekning av reiseutgifter til instruktør i forbindelse med gjennomføring av arrangementer.

Administrasjonssjefen mener dette er et spennende tiltak som tilbyr noe nytt og annerledes enn det som finnes av fritidstilbud fra før i Longyearbyen. Administrasjonssjefen at Spitsbergen Makerspace tildeles **kr 60 000** i tilskudd til innkjøp av utstyr.

38. bioCEED UNIS, – SCOPE – Student-led Conference on Polar Education

Det søkes om kr 60 000 i støtte til gjennomføring av konferanse.

Det søkes om støtte til gjennomføring av en konferanse med polare temaer som studenter ved UNIS har tatt initiativ til. Arrangementet er tenkt som et samarbeidsprosjekt med den videregående skolen og Svalbard Folkehøgskole. Store deler av utgiftene er knyttet til overnatting for eksterne studenter og servering.

Administrasjonssjefen mener støtte til å arrangere konferanser faller utenfor korppegeordningens formål og anbefaler derfor at søknaden avslås.

39. Icepeople/Mark Sabbatini – Produksjon og utgivelse av Icepeople

Icepeople v/Mark Sabbatini søker om kr 75 000 til dekning av produksjon og publisering gratisavis på engelsk.

Dette er et digitalt og trykt medium som når ut til tilreisende og lesere over hele verden og bidrar til oppmerksomhet om Svalbard. Sabbatini tar ikke ut lønn og dekker stort sett alle utgifter selv.

Administrasjonssjefen vurderer dette som et positivt tiltak der målgruppen er noen som ikke nås av så mange andre tiltak. Det er også av allmenntytte at det lokalt er et mangfold av avismedier.

Administrasjonssjefen anbefaler at Marc Sabbatini/Icepeople tildeles **kr 30 000** til dekning av kostnader ved utgivelse av gratisavisa Icepeople i Longyearbyen.

40. LL - Enhet kultur og idrett – Etablere råd for idrett og friluftsliv

Søknaden er trukket.

41. LL - Enhet kultur og idrett - Kulturhuset – Ny bord og ekstra motortaljer

Søknaden er trukket.

42. Jusshjelpa i Nord-Norge – Juridisk bistand - Inntakstur

Det søkes om kr. 9 288 i støtte til dekning av inntakstur i forbindelse med tilbud om juridisk bistand til befolkningen i Longyearbyen. Turen ble gjennomført i mars 2020.

Jusshjelpa i Nord-Norge er et tilbud om gratis juridisk bistand og veiledning til befolkningen i Nord-Norge og i Longyearbyen. Jusshjelpa søker om støtte til dekning av reiseutgifter og annonsering i forbindelse med reisen de hadde til Longyearbyen for å møte befolkningen her i mars.

Dette er et tilbud som LL har gitt støtte til gjennom flere år. Administrasjonssjefen er positiv til tiltaket, men anbefaler likevel ikke at det gis støtte til dette nå, bl.a. fordi at årets totalbeløp til fordeling er lavere enn tidligere og at turen allerede er gjennomført.

Vedlegg:

- 1 Korkpengetildeling 2020 - Administrasjonssjefens forslag
- 2 Veiledning og informasjon for søkere til støtte til allmennyttige tiltak for befolkningen i Longyearbyen og Svea (Korkpenger)